СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108. ст. Шелковская, ул. Советская.54 Tcn./fax-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskov@,bk.ru

Очередное двадцать девятое заседание Совета депутатов Шелковского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«25» января 2023 г. №01
ст. Ш елковская

Об утверждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Шелковского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003№ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Шелковского муниципального района, Совет депутатов
Шелковского муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Шелковского муниципального района» согласно приложению.

2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Шелковского муниципального района» в районной газете «Терская
Новь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Шелковского # -ШЮ4
$ а з к Ч г п Т  ® муниципального района |  Р/8 "° I  Б.Х. Наипов

Приложение
к решению Совет депутатов
Шелковского муниципального района
№01 от 25.01.2023 г.

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕЛКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,37 тел./1а\-(87136)2-25-99 Е-шай-8Ье1коу8коу@Ьк.гц

РЕШЕНИЕ №

« »____________ 20__г. ст. Шелковская

О внесении изменений и дополнений в Устав Шелковского
муниципального района

В целях приведения Устава Шелковского муниципального района в
соответствие с Федеральным законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 26.03.2013г. № 6-РЗ
«О системе избирательных комиссий в Чеченской Республике», руководствуясь
статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27
Устава Шелковского муниципального района, Совет депутатов Шелковского
муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шелковского муниципального района Чеченской
Республики следующие изменения и дополнения:

1.2. в абзаце 5 части 1 статьи 21 (Структура органов местного
самоуправления Шелковского муниципального района) слова «ревизионная
комиссия (контрольно-счетный орган)» заменить словами «контрольно-счетный
орган»;

1.3. часть 1 статьи 26 (Совет депутатов Шелковского муниципального
района) изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов Шелковского муниципального района состоит из 17
депутатов, избираемых на муниципальных выборах по единому избирательному
округу сроком на 5 лет.»;

1.4. в статье 35 (Ревизионная комиссия (контрольно-счетный орган)
Шелковского муниципального района):

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 35. Контрольно-счетный орган Шелковского муниципального

района»;
б) в части 1 слова «ревизионную комиссию, являющуюся контрольно

счетным органом» заменить словами «Контрольно-счетный орган»;
1.5. часть 1 статьи 42 (Глава администрации Шелковского

муниципального района) изложить в следующей редакции:
«1. Глава администрации Шелковского муниципального района

назначается Советом депутатов Шелковского муниципального района по
контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной
должности, сроком не менее чем на два года и не более чем на пять лет.»;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
районной газете «Терская Новь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной
регистрации.

Глава Шелковского
муниципального района Б.Х. Наипов